
○家  

   令和元年１０月２８日  

保護者の皆さまへ 

大阪狭山市立南第一小学校 

校 長  西 川 理 嘉 

土曜参観・南第一小ふれあい広場について 

 晩秋の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育

活動の推進にご協力・ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、今年度も「南第一小ふれあい広場」を南第一地区福祉委員会と共催で、１１月９日（土）

に開催します。 

 前半「一小まつりの部」では、スマイルチームで子どもたちが計画した遊びのお店を出します。

朝の時間を中心にそれぞれ準備を行っています。 

 後半「ふれあい広場」では、創立５０周年記念のイベントが行われます。保護者の方々もぜひご

参加いただきたく、ご案内いたします。なお、当日、子どもたちには南第一地区福祉委員会のご厚

意で豚汁と五目ごはんを提供していただきます。 

 また、当日は１時間目からフリー参観になります。ご参観のほどよろしくお願いいたします。 

 下校は、午後３時ごろになる予定です。 

  

尚、１１月１１日（月）は、振替休業日とさせていただきます。 

 

《予定表》 

時    間         内     容 

８：５０～  ９：３５ 各クラス授業 

９：４５～ １０：００ 一小まつり 準備 

１０：００～ １０：４５ 一小まつり 前半 

１０：５０～ １１：３５ 一小まつり 後半 

１１：３５～ １１：５０ 一小まつり 片付け 

１２：０５～ １２：１５ ふれあい広場 開会式     （運動場） 

１２：１５～ １２：４５ 

 

昼食（豚汁、五目ごはん） 

※児童は無料です。 

 地域及び保護者の皆さまには、10 時よりチケットの販売

があります。チケットはなくなり次第販売終了です。 

１３：１０～ １４：１０ 
ふれあい広場            （体育館） 

「フラフープパフォーマンス」 

１４：１０～ １４：３０ 閉会式               （体育館） 

１４：４５頃 下校 

  【創立５０周年記念企画】 

  ☆「南一小・西山台の昔の写真展」  体育館で展示しています。自由にご覧いただけます。 

  ☆「みんなで校歌を歌おう」  閉会式 体育館にて 

※ 天候などにより、予定の時刻が変更になることもありますので、ご了承ください。 

※ 上履き、入校証をお忘れなくお持ちいただきますようお願いします。 

ＰＴＡ講演会（１０：４５～１１：４５） 

               場所：多目的室 
「子どもをトラブルから守るために   

スマホ・ケータイ安全教室」 

講師： NTT ドコモ  
スマホ・ケータイ安全教室インストラクター 

昼食場所は運動場です 
雨天の場合は、保護者の方は図
工室・家庭科室となります。 


